
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Autorizar la capacitación: “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición 2024” de la
Carrera
de Comunicación Visual de Nivel Pregrado, EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto de capacitación “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición 2024” de la
Carrera de Comunicación Visual de Nivel Pregrado, requerido por la Dirección del Colegio
Nacional de Monserrat y organizado por la Vicedirección Académica del Colegio; destinado a
estudiantes y egresados de la Carrera de Comunicación visual, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario retomar la propuesta de formación complementaria “La cocina del diseño”,
desarrollada durante 2020 y 2021 de manera virtual.

Que  la propuesta fue de interés general y tuvo buena convocatoria en dichos años tanto de
estudiantes, egresados y docentes de nuestra carrera, como de carreras similares de otras
Instituciones

Que el principal objetivo es reflexionar acerca del diseño como actividad proyectual, cuyo
proceso busca dar respuesta a necesidades concretas y requerimientos específicos de
comunicación.

Que estos espacios de encuentro permiten a los estudiantes acercarse a la realidad de la vida
profesional, a través de la experiencia de cada uno de los disertantes.

Que esta iniciativa recibe el apoyo de la Asociación de Profesionales del Diseño Gráfico de
Córdoba, lo cual potencia no sólo la difusión de dichas charlas, sino también la posibilidad de
dar a conocer y posicionar la carrera de Comunicación Visual del Colegio Nacional de
Monserrat como una propuesta educativa y competitiva en el marco de la educación pública y
gratuita.

Que es necesario arbitrar los medios para reanudar la realización de este ciclo de charlas ya sea
en formato presencial o virtual.

Por ello,



            EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar la capacitación “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición 2024”
destinada a los docentes, estudiantes, egresados de esta Casa de Estudios y público en general,
con formato presencial y/o virtual.

Art. 2°.- Convalidar la realización de la capacitación presencial “III Ciclo de charlas: La cocina
del diseño.- Rebranding Cosquín Rock” que se realizó el 07 de junio de 2024 a las 19 horas, a
cargo de Martín Eschoyez (DNI 24368320), Gonzalo Quispe Campos (DNI 27551293) y Celeste
Bravo (DNI 41762973). El encuentro se realizó de manera presencial en el Salón de Actos del
Colegio Nacional de Monserrat para los docentes, estudiantes, egresados de esta Casa de
Estudios y público en general.

Art. 3°.- Certificar la participación detallada en el Anexo adjunto en la capacitación presencial
“III Ciclo de charlas: La cocina del diseño.- Rebranding Cosquín Rock” que se realizó el 07 de
junio de 2024 a cargo de Martín Eschoyez (DNI 24368320), Gonzalo Quispe Campos (DNI
27551293) y Celeste Bravo (DNI 41762973).

Art. 4°.- Designar al Coordinador de la carrera de Comunicación Visual, Profesor Moyano, José
Ignacio (DNI 25919348; Legajo N° 39.865), como responsable académico y coordinador de
dicha capacitación.

Art. 5°.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 

 

 

 





Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Apellido Nombre Completo DNI


Acosta Miranda 42993959


Agüero Nuñez Camila Aldana 43811096


Albornoz Bárbara María Lourdes 43881627


Alvarez Santiago 43272895


Alzari Miguel Ángel 45088426


Amaranto Sabrina de Lourdes 38502702


Andines Azul Agustina 44193649


Angulo Emilse 40417420


Avaca Acosta Azul Anahí 45488414


Barrera Guillermina 43229423


Bocco Avendaño Natalí Sofía 42050024


Bolzon Antonella Aldana 45084376


Bonavia Chemes Morena 45487305


Borter Pesci Martina 45699623


Bottani Carolina 28432962


Burban Ferrarese Lara 45700188


Bustos Jara María Catalina 44274116


Cagliero Monzón Micaela Victoria 46310556


Canepari Martina 45348161


Cano Pedro Rodrigo 42693340


Cano Quispe Axel Uriel 42693341


Cantero Maribel Sabrina 46656924


Caram Montagna Inés Natalia 40326516







Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Carrizo Leiva Franco Ezequiel 45693537


Castillo Nicolas Emmanuel 36152018


Castro Carla Luana 39322796


Cavanna Santiago Nicolás 45595177


Cecato Julia 37873597


Celador Roya Romina Belén 42697142


Chavez Valdez Rocio Vanina 43926536


Chebel Naiara Abril 46178634


Ciliberto Sabrina Denise 34990093


Colsani Catalina 46311875


Contreras Lautaro 38885883


Coria Victoria del Mar 44805784


Coronel Candelaria Agostina 44653076


Cristaldo Malena Lujan 44558431


Cruz Lia Nahir 37417630


Del Castillo González Evangelina Lilen 39305152


Depetris Estefania 43927916


Di Rienzo Conde Genaro 46591969


Dichiara Moreno Ema 45938203


Dodi Bianca Fiorela 42034587


Duje Luciano 46311719


Fabrega Victoria 46407599


Falco Moira Carolina 38181446


Fernández Julieta Ileana 45154226


Fernandez Tebes Carla Belén 44194728







Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Ferreyra Florencia 36833268


Ferro Wanda Ariadna 45868920


Flores Julieta Macarena 46844697


Formento Carla Sofia 38002517


Forte Edelweiss 43928993


Frache Johana Elizabeth 44898046


Fraire Sofía Antonella 42476135


Frias Lourdes 43451815


Ganzer Lautaro 44550813


Garcia Aldana Soledad 39444728


García Ana Paula 46374169


Gomez Lucas Adrian 39689222


Gonzalez Sol 45641422


González Díaz Ana Paula 46505887


Gordillo Brisa Karen 42474055


Gori Valentina Aldana 44347730


Gueicha Ain Maylen 44147942


Guzmán Paula Florencia 36914076


Herrera Lucila Milagros 43231931


Ibañez Lucía Inés 32979842


Inazi Carolina Anahí 46129861


Iñiguez Luna Gabriela 44223984


Jordan Macarena Celeste. 39497474


Karcz Godoy Celeste Solange 40844266


Lahetjuzán Nadia ivana 3512276983







Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Leguiza Rubia Jose María 46485446


Lescano Garay Lara Carolina 44672392


Limachi Darío Alexis Exequiel 45595176


Lopez Castillo Nayla Fabiola 44001556


Lucaras Lautaro Agustin 42474499


Lucero Lucila Jimena 46844678


Luna Ruth Elizabeth 43136631


Mac farli Araceli 41296320


Manfredi Yamila 39080416


Mansilla Rocio 40836021


Manzanelli Maria Luz 40403891


Mata Lourdes 45254242


Mercado Dávila Valentina Zoé 44076781


Miranda Paloma Antonella 45833208


Molina Sofia Araceli 45938353


Moretta Emilie Julieta 43608062


Naish Ahumada Ingrid Rebecca 41482210


Nielsen Agustina Milagros 42304120


Nieto Paula Anahi 41711905


Ojeda Daniela Graciela 44083055


Otero Nadia Elizabeth 39661407


Pacheco Agustina 44186407


Palacios Garcia Yazmin Abril 44192947


Parody Ana 45347928


Patiño Julieta Aldana 46848595







Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Patiño Martina Sofía 45700162


Peñalva Zaira 42227071


Peralta Garcia Malena Belen 43809373


Perez Herrera Pamela 36240589


Pezzente Carolina 46917542


Picosi Silvia Silvia Alejandra 21394823


Posse Candelaria 45181658


Pronotti Lucia Victoria 44191914


Quaglino Monserrat Paz 46890315


Raggio Agustin Emmanuel 39666970


Ramello Julieta 41888178


Ramirez Luciana 43939622


Ramirez Lucia Anahi 40387469


Rodriguez Julieta Sofía 41776974


Rodriguez Melody Priscila 39933902


Rodriguez Carnicel Carlos Manuel 43038304


Rodriguez Sarramone Tomas 43299818


Rojas María de los Ángeles 42051997


Roldan Lourdes Victoria 43560431


Romano Andrea Carla 22918172


Rosales Tamara Paulina 37005171


Ruiz de Huidobro Agustina 44401255


Saavedra Castro Micaela 45981370


Salas Leonel 36369493


Sangiorgio Maria Fernanda 42440361







Anexo 1: Listado de asistentes al “III Ciclo de charlas: La cocina del diseño. Edición
2024: Rebranding Cosquín Rock” EX-2024-00439598- -UNC-ME#CNM


Santillán Julieta Rocío 46034362


Saravia Florencia 41964212


Sarmiento Paloma 41815399


Schneider Julieta 45488211


Silva Tomás Enrique 41810393


Solis Delfina 41521621


Spagnolo Lautaro Nicolás 45348720


Surco Aparicio Luciana Micaela 45596436


Talavera Martina 45849652


Tamiozzo Sebastián Rafael 44191830


Torrejón Juan Manuel 44948403


Torres Matías Agustín 41266345


Torres Sofia Agustina 42438098


Vacca Julieta 42787789


Valentín Agustina Belén 45695906


Vera Pilar Elena 42770031


Vivas Debora Magali 43623308


Zamora Rafael Ignacio 43525201


Zamorano Joaquin Alvaro 37317410


Zárate Dahyana 45094409







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Asistentes Charla Rebranding Cosquín 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		numero_documento: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		Numero_6: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		Numero_5: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		fecha: Jueves 4 de Julio de 2024

				2024-07-04T13:11:12-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		Numero_1: IF-2024-00514485-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: CECILIA DEL VALLE RIVERO

				2024-07-04T13:11:18-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Julio de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-426-E-UNC-DIR#CNM
		2024-07-04T16:01:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-05T00:14:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-05T00:15:00-0300
	GDE UNC




